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Derfor bør du stemme MDG i år!
Mye står på spill i dette valget. Vi skal snu utviklingen i Eigersund og jobbe for
en bærekraftig kommune hvor alle kan leve gode liv, samtidig som vi tar vare på
livsgrunnlaget for framtidige generasjoner.

Vår visjon for Eigersund er by og bygd med levende nabolag, der vi har mer tid
til hverandre og møter ensomhet med mer fellesskap. Ungene kan leke trygt ute
i gatene og gå og sykle til skolen. Eigersund skal være en klimavennlig
kommune hvor vi også i framtida kan gå tur i vill natur, bade i rene elver, og la
oss fascinere av det rike livet i havet. Innbyggerne i Eigersund har vist en enorm
solidaritet med nyankomne �yktninger, og vi skal fortsette å være en
inkluderende kommune som tar vår del av ansvaret for sårbare mennesker.

Å gjøre Eigersund mer bærekraftig handler om mer enn å kutte
klimagassutslipp. Vi vil gjøre Eigersund til en kommune der innbyggerne lever
gode liv og næringslivet blomstrer.

Eigersund trenger politikere som våger å tenke nytt. I dette programmet �nner
du nye grønne ideer for å skape trygge, levende og inkluderende lokalsamfunn.
For å virkeliggjøre denne visjonen trenger vi din stemme.

Med din stemme skal vi fortsette å �ytte debatten og hale de andre partiene inn
i framtida, og bygge stein på stein. Med MDG i kommunestyret får du
løsningsorienterte politikere som vil ta Eigersund inn i fremtiden.

Godt valg - Hilsen oss i Eigersund MDG!
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Et hjertevarmt lokalsamfunn
Gode liv handler om helse, livskvalitet, frihet for enkeltmennesket og mulighet til å være
seg selv. Eigersund kommune skal hegne om innbyggernes frihet, og fremme helse,
inkludering og likestilling slik at alle blir en del av fellesskapet. Det klarer vi bare ved hjelp
av en god kommunekultur, mange og sterke frivillige initiativer, tidlig forebygging, så vel
som brede og sosiale folkehelseinitiativ.

Frihet til å utfolde seg

De Grønne vil sette ytringsfrihet, religionsfrihet, og likestilling øverst på agendaen.
Kommunen skal praktisere en åpenhetskultur som gjør det lett for journalister å granske
politiske saker i kommunen. Vi ønsker også å være med og fremme gode relasjoner mellom
kommunens mangfoldige religiøse samfunn.

Vi vil at Eigersund skal være en kommune der
alle føler seg hjemme. Unge, gamle, syke,
friske, skeive, streite, innflyttere fra fjern og
nær – sammen skal vi skape en kommune som
er inkluderende og åpen hvor alle kan føle seg
som en del av det store fellesskapet og hvor
ingen blir diskriminert.

Sikre tilgang til fastleger
Fastlegeordningen er en av de mest

vellykkede helsereformene i landet, men nå står den i fare, grunnet altfor stor
arbeidsbelastning og sviktende rekruttering. I vår kommune er det lange ventelister for i det
hele tatt å få en fastlege.

Miljøpartiet De Grønne vil at innbyggerne skal ha et tilgjengelig, robust helsevesen av god
kvalitet, som er i stand til å både forebygge og behandle. Vi vil gi fastlegene mer tid til den
enkelte pasient, og samtidig gjøre det enklere å kombinere fastlegestilling med familieliv. Vi
vil:

● Formidle tydelig til nasjonale myndigheter at vi trenger flere utdanningsplasser for
leger, fortrinnsvis ved opprettelse av medisinstudie ved UiS

● Jobbe for å redusere papirarbeidet for fastlegene
● Styrke finansieringen av fastlegeordningen i kommunen

● Vurdere samarbeid med private leverandører av helsetjenester for å avlaste

fastlegene
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● Delta i pilotprosjekter for spesialisering i allmennmedisin (ALIS), dersom muligheten

byr seg

Redusere fattigdom og økende
forskjeller
De Grønne er bekymret over utviklingen med økt

barnefattigdom og økte forskjeller i samfunnet. En av

våre grunnprinsipper er solidaritet og

medmenneskelighet. Vi tror på et felleskap som gir oss

den samhørigheten vi trenger og ønsker en kommune

hvor alle kan oppleve tilhørighet, deltakelse og

muligheter. Derfor vil vi prioritere å løfte kommunale

tjenester som kommer alle til gode og innføre tiltak som utjevner forskjellene. Dette gjelder

særlig barn og familier med lav husholdningsinntekt.

En mer feministisk kommune
De Grønnes mål er et samfunn der mennesker har like rettigheter, plikter og muligheter

uavhengig av kjønn. Vi er ikke der ennå! Å sikre likelønn er ikke gjort i en håndvending, men
ikke desto mindre er det et sentralt grep for å utjevne forskjeller mellom kjønn. Vi må sørge
for reell likestilling i kommunen og fremme gode kvinnenettverk i politikk og næringsliv.

For å synliggjøre kvinners plass i kommunen og historien skal flere gater og plasser i
Eigersund få kvinnenavn. For hver nye gate eller plass oppkalt etter en mann må en
eksisterende gate bli oppkalt etter en kvinne.

Større innsats mot rasisme
Rasisme, antisemittisme og hatprat bidrar til uvitenhet, skaper utenforskap, frarøver
enkeltmennesker muligheter og samfunnet betydelige ressurser. Kunnskapen om netthets
og hatprat må økes blant både lærere og elever for å trappe opp innsatsen mot dette i
skolen. Vi må også støtte oppunder de mange frivillige og ideelle aktørene som deler disse
målene og sikre ressurser til organisasjoner som arbeider med å fremme toleranse og
forebygge rasisme.

Sunt for oss, bra for kloden
Et kosthold med mye fisk, frukt og grønt og mindre kjøtt er sunt for oss og bra for kloden.
Vi vil fremme et mer plantebasert og fiskerikt kosthold i kommunen ved å prioritere frukt og
grønt i skolen og tilby måltider rike på vitaminer og sunne næringsstoffer på kommunens
institusjoner
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Begynn tidlig!
Forebygging fremmer livskvalitet og helse, og det er viktig å begynne tidlig. Vi vil i mye

større grad enn i dag prioritere forebygging og tidlig innsats for å hindre at utfordringer

med eksempelvis språk, motorikk eller andre utfordringer utvikler seg til noe mer alvorlig

enn det trenger å være.

Vi vil:

● Styrke det kommunale lavterskeltilbudet for psykisk helsehjelp og sikre mulighetene

for tidlig intervensjon

● Styrke og prioritere helsestasjonens og skolehelsetjenestens kompetanse på psykisk

helse i tjenestene

● Arbeide aktivt for større samarbeid og erfaringsutveksling mellom PPT og

barnespesialisthelsetjenesten

● Ha en proaktiv holdning for å bistå enda flere barn enn i dag

Nærhet og trygghet i eldreomsorgen
Det er de eldre som vet best hvor de vil bo. De som velger å bo hjemme skal få en nær og

god oppfølging av Eigersunds flinke hjemmesykepleiere, som skal få tid til å være der for

de gamle. Helsepersonell skal prioriteres i kommunebudsjettet. Det er viktig at de som ikke

føler seg trygge hjemme får mulighet til å bo i en tilrettelagt bolig.

Vi våger å tenke nytt om eldreomsorg og eldreboliger. I Kristiansand bygger de landsby for

demente for å gi dem en verdig alderdom. Vi ønsker å utvikle sosiale og trygge boformer

for eldre i samarbeid med de eldre selv og deres familier.

Omsorg for dyrene våre
Svært mange skaffer seg katt, men ikke alle tar på alvor ansvaret som ligger i det. Resultatet

blir hjemløse katter og uønskede kattunger. Vi vil legge bedre til rette for

sterilisering/kastrering og ID- merking av katter gjennom opplysningskampanjer og

subsidiering.

Det er mange frivillige som utrettelig arbeider for dyrevern, enten det er kjæledyr, husdyr

eller ville dyr. Vi vil legge til rette for et forpliktende samarbeid mellom kommunen og disse

dyrevennene, slik at de kan fortsette og videreutvikle dette viktige arbeidet.
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Attraktive jobber i kommunen!
De ansatte i kommunen bidrar hver dag til lokalsamfunnet og til å gjøre en forskjell i livet for

oss innbyggere. De er hjulene som får kommunen vår til å fungere. De sørger for at vi har

rent vann i springen, at barna våre får god utdanning og tar vare på oss når vi blir gamle.

De ansatte har stort ansvar, og er kommunens største verdi. Derfor vil vi satse på dem.

Engasjerte ansatte fortjener gode vilkår
I flere år har ansattgoder vært under sparekniven. De ansatte står under stadig større press

og kommunen sliter med rekruttering til flere sektorer. For å lykkes med

samfunnsoppgavene kommunen skal løse er det viktig å kunne tiltrekke seg, beholde og

utvikle flinke medarbeidere. Da må kutt i ansattgoder reverseres, som arbeidsgiver er det

viktig å vise takknemlighet for innsatsen som legges ned.

En inkluderende arbeidsgiver
Kommunen bør gå foran som et godt eksempel og tilrettelegge i sine virksomheter for

språkpraksis og arbeidspraksis for elever ved voksenopplæringen. Vi vil ha subsidierte

arbeidsplasser for flyktninger som kommer til Eigersund. Det er viktig at de blir en del av

arbeidslivet, og ny forskning viser at subsidiert arbeid er det tiltaket som mest effektivt gir

overgang til fast jobb.

Fleksibilitet og utviklingsmuligheter gir motivasjon og trivsel
Gode arbeidsplasser handler om mer enn bare god lønn. Det handler om fleksibilitet for de

ansatte, slik at balansen mellom arbeid og fritid passer den enkelte på en god måte. Gode

karrieremuligheter og muligheten for å utvikle seg faglig og personlig er også en viktig

faktor.

Fysiske og psykiske arbeidsforhold, arbeidsmiljø og at man har gode ledere som bryr seg,

og ser den enkelte betyr også mye. Fornøyde ansatte er mer motiverte, har lavere

sykefravær og det betyr rett og slett at Eigersund blir bedre for oss alle.

Vi i Eigersund MDG vil:

● Bidra til å endre det politiske ordskiftet for å rette samtalen mot hvordan vi kan ta

vare på de ansatte, og skape et tydeligere skille mellom politikk og administrasjon

● Gradvis løfte lønnsnivået i kommunens kvinnedominerte yrker, og styrke

rekrutteringen for å få flere menn inn i disse yrkene

● Gi alle ansatte i kommunen én ekstra feriedag og utrede muligheten for å velge flere

feriedager i stedet for lønnsøkning fremover

● Forbedre velferdsordninger for kommunens ansatte

● Lage tydelige karriereveier i kommunen og innføre en økt satsning på kurs og

etterutdanning

● Lære av andre kommuner som er gode på forebygging av sykefravær, høy

medarbeidertrivsel og innovasjon i kommunale tjenester
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● Gi de ansatte større påvirkning på egen stillingsprosent og ta grep for å redusere

uønsket deltid, uønsket heltid og uønsket overtid

● Utvikle enda flere gode ledere ved å sette ledertrening i system for alle ledere med

personalansvar

● Kartlegge arbeidsforholdene på kontorer og i arbeidslokaler, og sette utbedringer

på prioriteringslista

● Undersøke mulighetene for gunstige finansieringsordninger som ansatte kan benytte

seg av, for eksempel støtte til kjøp av elsykler

● Overføre mer ansvar og myndighet ut i avdelingene, slik at de får større grad av

medbestemmelse, autonomi og mer tid til å gjøre det de er gode på

● Forhandle frem gunstige ansattrabatter, for eksempel for medlemsskap på

treningssentre

● Jobbe for innføring av hjem-jobb-hjem ordning, og øke kjøregodtgjørelse for

klimavennlige transportmidler
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Lykkelig oppvekst og kreativ skole
De Grønne ønsker at alle barn og unge i kommunen skal få muligheten til å utfolde seg i

inkluderende fellesskap og til å engasjere seg i lokaldemokratiet. Skolen skal være et sted

for lek, lære- og skaperglede. Vi vil samarbeide med frivillige aktører, lærere,

barnehagepedagoger og foreldre for å gjøre Eigersund til den beste kommunen i Rogaland

å vokse opp i.

Støtte frivilligheten
Vi berømmer alle aktørene som bidrar til å skape aktiviteter for barn og unge i Eigersund,

dette arbeidet er uvurderlig og må få den økonomiske og politiske støtten som kreves for å

opprettholde et godt tilbud og gjøre tilbudet mer mangfoldig. De barna som av ulike

årsaker trenger ekstra tilrettelegging skal få det, og vi trenger alternativer til krevende

idretter slik at barn og unge med sosiale eller motoriske utfordringer også får gleden av å

utfolde seg i fellesskap med andre. Eigersund MDG vil:

● Invitere frivillige organisasjoner til samarbeid om å nå felles mål, blant annet å styrke

folkehelsen, skape gode oppvekstvilkår og motvirke utenforskap.

● Skape faste møteplasser mellom kommunen og de frivillige organisasjonene.

● Gjøre offentlige lokaler tilgjengelig for lag og foreninger på en enkel måte.

● Føre en anskaffelsespolitikk som legger til rette for at ideelle aktører kan levere

offentlig finansierte velferdstjenester.
● Samarbeide med de frivillige organisasjonene om å bygge ned barrierer som hindrer

barn og unge i å delta på fritidsaktiviteter.

Barn og unge skal bli hørt
Barn og unge har rett til å bli hørt. Det er
deres framtid vi bygger nå og det er de
politikerne skal jobbe for. Derfor må barn og
unge også ha en tydelig stemme og ekte
medbestemmelse i kommunen.
Klimaengasjementet blant barn og unge har
vært en vekker for politikere og foreldre over
hele verden, også i Eigersund. Vi vil styrke de
unges deltagelse i lokaldemokratiet og ta de
unges krav på alvor. Vi har somlet lenge nok,

nå kreves det politisk klimahandling.

Flere naturopplevelser for barn og unge
Å være ute i naturen er bra for barns sosiale utvikling. Ute i skog og mark er fokuset på den
sosiale leken, ikke på lekene og kranglingen som hører med det materielle fokuset som kan
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oppstå i barnehagen. Ute opparbeider barna seg også et viktig bånd til naturen rundt seg
og blir kjent med det lokale dyre- og plantelivet. Derfor ønsker vi mer natur inn i skolen, og
flere naturbarnehager velkommen. Vi ønsker å styrke samarbeidet med Friluftsrådet, bruke
Hent-Meg-Bussen, og gjøre det lettere for alle barnehager og skoler i kommunen å komme
seg ut på tur.

Dyrking av mat inn i skolen
Naturen må inn i skolen og elevene må ut i naturen. Vi ønsker å invitere skolene med på å
dyrke spiselige skoleveier og skolegårder. Kommunen bør stille grønne områder langs
skoleveien til skolens disposisjon og oppfordre skoleklasser til å dyrke mat på sin egen
skolevei. Slik lærer barna om sunne matvaner og matproduksjon samtidig som de tar del i å
skape en god kommune å bo i. Det er viktig at elevene får gode initiativer til å bruke frukt
og grønt i matlagingen og slik blir kjent
med et sunt kosthold.

Tilstedeværelse i
undervisning
Digitale tavler og skjermbrett kan aldri
erstatte engasjerte lærere. Vi ønsker å
prioritere lærerstillinger i
kommunebudsjettet slik alle lærerne får
mulighet til å være tilstede for elevene i
undervisningen og følge elevene opp på
best mulig måte. Vi vil også gå i dialog
med skolen og lærerne for å finne ut
hvordan vi best kan forhindre
nettmobbing og utestenging.

Tillit til lærerne
Det er lærerne som kjenner skolen og elevene best. De Grønne i Eigersund skal være et
parti som lytter til lærerne og gir dem mer tillit og ansvar så vel som mindre
rapporteringsplikter. I Finland har skolen lykkes fordi politikerne i stor grad har gitt skolen
og lærerne ansvaret for det de kan best, lage god undervisning for elevene. Politikerne kan
ha en overordnet visjon for skolen, og vi ønsker en kreativ skole med fokus på samarbeid og
læringsglede, men vi mener at flest mulig avgjørelser bør til tiltros lærerne.

Barna skal ha mer fritid
For de minste barna er det ikke påvist at lekser har noen særlig effekt på læring. Det stjeler
tid fra lek og fri utfoldelse, og fører gjerne til krangler mellom foreldre og barn. Vi vil ha
leksefri skole i 1.-4. klasse.
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For å minske forskjellene mellom de som får god hjelp hjemme, og de som ikke gjør det vil
vi at alle elever med ønske eller behov skal få gratis leksehjelp gjennom hele barneskolen
fra 4.-7. klasse. Vi støtter også innføring av tiltak som «Fiks ferige ferie» for å redusere
forskjeller i feriene.

Vi vil gå imot heldagsskolen og vil at SFO skal være en arena for lek, sosialt samvær og
fysisk og kulturell utfoldelse.
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Robust kommuneøkonomi
Eigersund trenger politikere som ikke bare har lyst til å klippe snorer, men faktisk ta ansvar
for kommuneøkonomien. En sunn økonomi er fundamentet for alle kommunale tjenester, og
påvirker kvaliteten på alt fra skoletilbud til vannforsyningen vår. Vi i MDG vil at Eigersund
skal bli et foregangseksempel på hvordan en kommune går fra å være sårbar til å ha en
sunn økonomi.

I en verden der rentene stiger og alt koster mer, er det dyrt å være fattig. Det er noe
Eigersund smertelig vil få erfare. Mangel på politisk vilje til å vedlikeholde kommunale
bygninger har resultert i et vedlikeholdsetterslep på hundretalls millioner kroner. Mange
store investeringer gjøres nå som brannslukking, og store beløp kunne blitt spart med godt
vedlikehold og fortløpende moderniseringer.

Våge å ta upopulære valg
Vi har innsett at vi politikere må våge å ta de upopulære valgene som smerter nå, men gjør
situasjonen bedre på sikt. Det handler ofte om å lytte til kommunens fagekspertise på
økonomi, og være på den sikre siden - i stedet for å tøye strikken gang på gang. For
Eigersund sin del så er gjeldsutviklingen en så stor utfordring at det er nødvendig å skyve
flere planlagte investeringer ut i tid, og se etter andre løsninger der det er mulig sånn at

man får betalt ned gjeld.

Åpen og tilgjengelig kommuneøkonomi
Har du noen gang prøvd å finne ut hvor mye et kommunalt byggeprosjekt koster, hvor mye

ordføreren tjener eller hvor mye gjeld kommunen har i forhold til sine inntekter?

Vi vil gjøre informasjon om kommunens økonomi og større investeringsprosjekter lett

tilgjengelig på kommunens nettsider, slik at det blir lett for alle innbyggere å få oversikt

over, og komme med innspill til kommunens økonomi.

Sunne økonomiske mål
En robust kommuneøkonomi er helt avhengig av aktiv styring. Derfor vil vi at kommunen

skal styres etter sunne og langsiktige økonomiske måltall. Samtidig må vi vite hvor skoen

trykker, og hvor det er forbedringsmuligheter. Derfor vil vi gjennomføre en helhetlig og

involverende prosess for å kartlegge kommunens organisering og muligheter for

innovasjon, bedre tjenester eller å spare penger.
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Kunnskapsbasert, etisk forvaltning av eierskap
Kommunen sitter i dag på eiendommer, bygninger, eierandeler i Lyse og Dalane Energi,
som har veldig store verdier. Disse verdiene må forvaltes på beste mulig måte for framtida,
og vi må sørge for at våre styremedlemmer i disse selskapene har den «verktøykassen» av
ferdigheter som trengs.

Vi vil:

● Utrede mulige fordeler med å opprette et kommunalt tomte- og eiendomsselskap
som styres etter forretningsmessige prinsipper, etter mål om brukertilfredshet,
livsløpskostnader og bærekraftig eiendomsforvaltning

● Satse på lønnsomme, klimavennlige investeringer, som energitiltak med smart
energistyring, varmepumper eller å etablere solenergi på kommunens egnede tak
og flater

● Gi opplæring i selskapsstyring og eierskapsutøvelse for alle politisk oppnevnte

styremedlemmer som representerer Eigersund kommune, slik at de har et faglig

fundament og er godt rustet til rollen

● Inkludere selskapenes økonomiske risiko, både positiv og negativ, i kommunens

økonomistyring

● Innføre regelmessige, uavhengige evalueringer av forretningsdriften i selskapene

kommunene er eier av, og kommunens eierskapsutøvelse for langsiktig, god

forvaltning

● Jobbe for at bærekraftsmål innarbeides i selskapenes formål og strategier og settes

ut i live

● Utvikle eierskapsprinsipper som også inkluderer å forvente beste praksis for etikk og

transparens fra selskapene
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En by på menneskenes premisser

Lokalmiljøene og nabolaget
Nærmiljøet er viktig for det gode livet i kommunen. MDG ønsker nabolag med god
blanding av leiligheter, rekkehus og eneboliger som henvender seg mennesker i ulike aldre
og livssituasjoner. Eigersund skal være en kommune med variasjon og et godt servicetilbud
enten du bor i tettbygde strøk eller på landet.

Trehusene i sentrum
Trehusbebyggelsen i Egersund er både en attraksjon og berikelse for kommunens
innbyggere og for tilreisende. En slik skatt må vernes og pleies slik at vi beholder det
særegne i både hvert enkelt hus og i bebyggelsen som helhet, og vi vil jobbe for at eiere av
vernede bygg skal føle seg ivaretatt i møte med kommunen. Vi ønsker varsom utbygging i
randsonen av trehusbebyggelsen slik at vi sikrer Egersunds viktigste kulturarv. Samtidig vil vi
tilrettelegge for flere bygg i tre, med arkitektoniske kvaliteter tilpasset trehusbebyggelsen

både i kommunal og privat regi.

Universell utforming gjør byen bedre for alle
Offentlige rom, digitale flater og kommunale tjenester skal utformes slik at så mange som

mulig kan ta del i det uavhengig av funksjonsevne. Vi vil sikre at krav til tilgjengelighet og

universell utforming ivaretas i kommunens planer. Dette innebærer alt fra universelt

utformede kommunale nettsider til rullestolvennlig veidekke og kollektivtrafikk som er enkel

å benytte enten man bruker barnevogn eller rullestol, er bevegelseshemmet, eller har

nedsatt syn eller hørsel.

Grønt og blått
hverdagsliv
Levende grønn natur og

vann skaper utearealer folk

vil oppholde seg i. MDG

vil ha enda flere grønne

lunger, mer beplantning og flere innslag av vann i sentrum. Vi ønsker å etablere

generasjonsparker med gratis aktiviteter for alle aldersgrupper. Lekepark, fontene, utendørs

spill og treningsapparater stimulerer til et levende miljø hvor byens beboere og gjester

bruker naturen i sentrum.

Vi vil:
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● Kreve klimavennlige bygg og byområder med høy kvalitet
● Ansette egen byarkitekt i kommunen, etter modell fra Bergen, som skal fremme

kvalitet i alle våre bygde omgivelser
● Tilrettelegge for flere boliger i etasjene over gateplan i områdene nær Egersund

sentrum

● Gjøre det enklere å etablere flere boliger i dagens sentrumsnære bebyggelse

● Kun bygge boliger i arealene innenfor eksisterende «bygrenser», slik at vi forhindrer

byspredning som øker trafikkmengden og spiser natur

● Bygge strandpark i området ved rådhuset

● Ha byfornyelse av Eie-området, fra betong, spredt bebyggelse og

overflateparkering, til en grønn bydel med levedyktig lokalsenter, arbeidsplasser,

godt bomiljø med uterom knyttet til elva og fokus på myke trafikanter

● Jobbe mot støy- og lysforurensing i kommunen

● Samarbeide om kommunale prosjekter med velforeningene på Helleland og Hellvik

om for å fremme bolyst og tiltak for barn og unge
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Aktiv fritid og mangfoldig kulturliv
Eigersund har et rikt kulturliv og mange gode fritidstilbud. Kultur, idrett og andre
fritidsaktiviteter bidrar til økt trivsel, bedret livskvalitet og folkehelse, hindrer utenforskap og
skaper møteplasser på tvers. Kulturlivet og fritidstilbudene skal inkludere, gjenspeile og
representere mangfoldet av innbyggere.

MDG vil prioritere barn og unge. Vi vil at flest mulig skal ha tilgang på et variert fritids - og
opplevelsestilbud i sitt eget lokalmiljø, med opprusting av de arenaene hvor det er behov
for det og etablering av nye. Det skal være lett tilgjengelig og mulig for alle å delta på noe,
uavhengig familiens økonomiske status.

Et mangfoldig kulturliv
Kulturopplevelser har betydning for mennesker i alle
aldre, fra livets start til livets slutt, og vi mener det er
viktig å styrke både de kommunale tilbudene og de
selvstendige aktørene som skaper kulturopplevelser i
byrommet og i nærmiljøet. Vi vil ha langsiktige og
forutsigbare vilkår for kunstnerne, organisasjonene,
festivalene og frivilligheten som sørger for gode
kulturopplevelser i Eigersund. Egersund skal være en
kulturby og vi ønsker derfor en betydelig satsing på

synlighet og formidling av hva som skjer i kommunen. Slik kan man nå ut til flere og
stimulere til positiv utvikling innen kulturturisme.

Vi vil:
● Gi friplasser i kulturskolen til familier med lav inntekt
● Satse på kultur i barnehagene og skolene
● Jobbe for flere permanente skulpturer og installasjoner i det offentlige rom
● Sikre videre drift og utvikling av byens kunst- og kulturinstitusjoner, og ivareta godt

vedlikehold av bygningene
● Jobbe for å øke Dalane Folkemuseums økonomiske ramme for å ivareta

åpningstider og bevaring av museets mange anlegg
● Tildele etablerte festivaler og andre kulturarrangører flerårig støtte på 3-5 år for

forutsigbare vilkår som sikrer utvikling, bredde og kvalitet

Aktiv fritid
I en tid der flere og flere beveger seg stadig mindre, ønsker vi å satse på folkehelse og
prioritere lokal breddeidrett. Fysisk aktivitet skal være enkelt tilgjengelig og en naturlig del
av hverdagen for alle i kommunen, uansett alder og bakgrunn. Tross et godt tilbud i
kommunen, er det mangel på både utendørs og innendørs treningsflater. Samtidig har
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eliteidretten en naturlig plass i kommunen og MDG vil samarbeide med nabokommunene
for å sikre gode interkommunale anlegg som ivaretar regionens behov.

Vi vil:
● Utvide åpningstider i offentlige basseng
● At kommunen skal sette av areal til idrettsaktivitet i alle nye utbyggingsområder
● Anlegge treningsapparater i flere parker og friområder

● Satse på nærmiljøanlegg, slik at det blir godt tilbud for uorganiserte aktiviteter som

for eksempel skatebane, pumptrack og parkour-anlegg

● Ha søndagsåpne idrettshaller til ikke-organisert aktiviteter for familier

● Styrke samarbeidet med Friluftsrådet om utlånsordning av utstyr til sport, tur og

fritidsaktiviteter

Bibliotek - et møtested uten kjøpepress

Bibliotekene spiller en verdifull rolle i lokalsamfunnet som møteplass og arena for leselyst,

læring, inkludering, integrering og kulturopplevelser. Skolebibliotek bidrar til økt leselyst og

leseferdighet, og alle elever bør derfor ha et godt lånetilbud med kvalifisert personale

tilgjengelig på skolen. De Grønne vil se på mulighetene for å utvide lånetilbudet til også å

omfatte utlån av verktøy, turutstyr og lignende - gjerne i samarbeid med ulike

organisasjoner.
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Gode transportløsninger i hele
kommunen
Klimagassutslippene må reduseres dramatisk. Det nytter ikke lenger med gode ambisjoner,
vi trenger konkrete tiltak som monner. Vi vil øke satsningen på trafikksikre skoleveier,

fotgjengere, syklister, og kraftig styrke kollektivtilbudet. Sånn sikrer vi tryggere og bedre

fremkommelighet for alle, god folkehelse og en grønnere og menneskevennlig by.

Jernbane og knutepunktutvikling
Pendlerne i Eigersund fortjener flere avganger på Jærbanen og det må bli lettere å komme

seg til Egersund stasjon på en miljøvennlig måte. Vi vil gå i dialog med BaneNor for å få

lademuligheter for elbiler, og utvikling av deres eiendommer til gode nabolag på Eie. I

tillegg vil vi:

● Samle regionale krefter for å få dobbeltspor på Jærbanen inn i Nasjonal

transportplan

● Arbeide opp mot sentrale myndigheter for at Helleland stasjon blir gjenåpnet og del

av Jærbanen, samt utbedring av jernbanen i Drangsdalen

● Jobbe for fullverdig 4G/5G-dekning på Jærbanen og tilpassede vogner for pendlere

som vil arbeide mens de er på toget

● Undersøke muligheter for pilotprosjekter med nye teknologier som førerløs

transport, eksempelvis fra togstasjonen til sentrum

● Fortrinnsvis fokusere utbygging av boliger og arbeidsplasser rundt

kollektivknutepunkter med gode forbindelser

● Utrede etablering av en gods- og logistikkterminal som kan knytte sammen

jernbanen og havna, og skape nye arbeidsplasser

Tryggere skoleveier

Eigersund skal være en kommune der ungene

våre trygt skal kunne gå til skolen og leke i

gatene uten å være redd for biler og andre

kjøretøy. Vi vil prioritere gangstier og sykkelfelt i

bygdene, byggefeltene og fra boligområdene

til sentrum. Nabolag som ønsker bilfrie eller

enveiskjørte gater i sitt nærområde må bli hørt.

Vi vil innføre hjertesoner for alle skoler, for å øke

sikkerheten for våre barn.
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Redusere belastende trafikk

Byutvikling handler i dag om å skape attraktive byer som prioriterer barn, grønne byrom og
fellesskap med levende bysentre. Byer som er bra for barna, er bra for alle. Bilfrie, grønne
byrom øker bruken av gater, torg, lekeplasser og parker, som igjen gir bedre grunnlag
handelsnæringen, kulturlivet og serveringsstedene.

På mange måter går det feil vei
med gjennomgangstrafikken i

Egersund. En planlagt og villet

utvikling tvinger enda flere biler

gjennom en bykjerne som

allerede er tungt belastet av

trafikk. Eigersund kommune bør

få sin egen byutviklingsavtale, der

Staten, Fylkeskommunen og

trafikantene er med på et spleiselag for å skape trafikksystemer som er klimavennlige, sikre

og som reduserer belastningen på innbyggere og miljø.

Vi i Eigersund MDG vil:

● Sette opp målestasjoner for å overvåke helseskadelig trafikkstøv i lufta, og vurdere

innføring av piggdekkavgift dersom luftforurensningen er på skadelige nivåer

● Gjøre fysiske tiltak i sentrum slik at det blir tryggere for fotgjengere og andre myke

trafikanter

● Utrede redusert fartsgrense til 30 km/t i sentrum for redusere støv og støy, og økt

trafikksikkerhet

● Vurdere enveiskjøring og gjennomføringsforbud for enkelte veier og gater, der bruk

av alternative kjøreruter gir en gevinst for trafikksikkerhet, særlig langs skoleveier

eller der det er mange myke trafikanter

● Lage en helhetlig plan for et bompengefinansiert transportsystem for fremtiden -

med omkjøringstunnel i kombinasjon med kraftig forbedret kollektivtilbud og andre

tiltak for å gjøre ordningen mer sosialt rettferdig

Smarte transportløsninger for fremtiden
For å redusere overforbruket av klodens ressurser er vi nødt til å dele mer på de tingene vi

har. Bilene våre står ledig for det meste av tiden, og når vi først bruker dem, kjører vi ofte

alene. Vi vil utvide ordningen med Hent-Meg-Buss til hele kommunen, slik at foreldre kan la

barna kjøre buss sammen til fotballtrening og andre aktiviteter. Slik reduseres utslippene,

tidsklemma til foreldrene blir mindre og flere barn får deltatt på aktiviteter som de kanskje

ikke kom seg til tidligere.
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Bildeling er i rask vekst fordi det gir folk adgang til å bruke bil når de faktisk trenger det,
mens de slipper ulempene og kostnadene med privat bileierskap. Når flere deler på bilene,
blir det færre biler i gatene og mindre behov for parkeringsplasser. Vi vil at kommunen går i
front for å skape næringsgrunnlag for bildelingstjenester, slik at dette blir mer tilgjengelig
for oss innbyggere. Eigersund MDG vil:

● Legge om kommunens innkjøp av biler, og at man heller kjøper bildelingstjenester
for biler som er uten spesialutrustning, dekker beredskapsbehov eller lignende.

● At Hent-Meg-Bussen utvides geografisk til å dekke hele kommunen, og er
tilgjengelig fra morgen til kveld

● Jobbe for å teste ut gratis kollektivtilbud, støtte til månedskort for
lavinntektsgrupper eller andre ordninger som kan gjøre terskelen for å bytte over til
kollektiv lavere

Rød asfalt i Egersund!
Folkehelseverdien av mer sykling er svært stor, og vi trenger flere sykle-til-jobb-aksjoner.
Eigersund MDG er positive til engasjement fra arbeidsplasser og engasjerte
sykkelentusiaster. Vi må også legge til rette for sykling til jobb ved å tilse at alle har
dusjmuligheter og garderobe på sin arbeidsplass. Flere arbeidsplasser i Eigersund har
allerede elsykkel som en del av sin transportpark, og det er veldig bra. Vi ønsker flere slike
initiativer velkomne! Vi vil:

● Jobbe for et nettverk av trygge og fremkommelige sykkelveier, med sykkelstamveg
fra Hestnes til Hovland, og finansiere dette gjennom bompenger

● At det etableres langt flere bysykkelstativ, slik at det blir god dekning på Hellvik,
Helleland og i bydelene

● Få tilbake sykkelbyen Egersund
● Stille økte krav til sykkelparkering i reguleringsplaner

Mer natur og tydelig klimahandling
FN kan ikke være tydeligere: tap av naturmangfold er sammen med klimaendringene den
største miljøutfordringen verden står overfor. Vi er en del av naturen og vi er helt avhengig
av velfungerende økosystemer for at vi skal kunne leve gode liv. Dette er en anerkjennelse
som må gjennomsyre kommunens tankegang på alle områder og som må være med og
danne grunnlaget for alle politiske beslutninger. Når vi tar vare på naturen, så tar vi vare på
oss selv.

Mer natur, ikke mindre
Eigersund trenger en helhetlig arealplanlegging. Nedbyggingen av matjord og natur
stanser nå. Vi sier nei til utbygging i strandsonen, nei til oppdyrking av myr, nei til hytter
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utenfor etablerte hyttefelt og nei til flere vindparker i urørt natur. Den norske naturen
bygges ned bit for bit og den praksisen må vi stoppe umiddelbart.

Vi vil:
● At kommunen går foran med et godt eksempel og verner naturen i kommunens

egne utmarkseiendommer
● Etablere et mål, og en plan om å verne 30% av naturen i kommunen, både til lands

og til havs - i tråd med FNs naturavtale
● Gjøre kommunen arealnøytral utenfor dagens bebygde områder, slik at

naturområder som “forbrukes” må erstattes med tilbakeføring av natur andre steder
● Ta tilbake naturområder i kommuneplanen som er disponert til andre formål
● Starte pilotprosjekter for reetablering av eikeskog, og andre sårbare naturtyper som

er stedstypiske for Eigersund
● Samarbeide med skogbruksnæringen om mer frivillig vern av skog
● Innføre støtteordninger for alternativer til flatehogst, som plukkhogst
● Etablere en handlingsplan mot uønskede og svartelistede arter
● Samarbeide med grunneiere, lag og foreninger om pilotprosjekter for å restaurere

natur

Plastfrie omgivelser
Eigersund må å lede an i kampen mot plastforsøpling. Hovedkildene til plast i havet er
personlig forbruk og fiskeri, og mesteparten av plasten er norsk. Plasten havner i

økosystemene, og forurenser til slutt maten vi spiser. Derfor vil vi fase ut bruk av

unødvendig engangsplast i Eigersund innen 2025. I tillegg vil vi trappe opp arbeidet med

strandrydding, og ta initiativ til forebyggende tiltak.

Bildekk og gummigranulater er de to største

landbaserte kildene til mikroplast i havet.

Derfor vil vi redusere biltrafikken, teste ut

alternativer til gummigranulater og fase ut

bruk av gummigranulater på kunstgressbaner.

Vår tids viktigste sak
Eigersunds klimautslipp er høye og har vært

stigende de siste årene. Gjennom

klimabudsjett og utslippstak i alle sektorer

ønsker vi å redusere klimautslippene fra

Eigersund ned til tilnærmet null i 2050: Både restriktive tiltak, subsidier, utvikling og

samarbeid må til. Klimatiltak kan ikke lenger prioriteres bort, men stå øverst på blokka.

Vi vil:

● Innføre klimabudsjett og klimaregnskap som sentrale styringsverktøy for kommunen
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● Jobbe for utslippsreduksjon på minimum 60% innen 2030
● Sette langsiktig kurs, med klimamål for 2030, 2040 og 2050
● Redusere kommunale flyreiser med minst 75%.

● Gjøre kommunens bilpark utslippsfri innen 2026.

● Miljøsertifisere og innføre klimaregnskap for alle kommunens etater og virksomheter.

● Gjøre det lønnsomt og enkelt for ansatte å ta grønne valg. Derfor skal alle

kommunale arbeidsplasser på sikt være sykkelvennlige, med sykkelparkering,

lademulighet til elsykler, garderobe og dusjanlegg.

● Gi støtte på 10 kr per kilometer til ansatte som sykler i jobb. I tillegg skal alle

kommunes arbeidsplasser ha el-sykler og el-transportsykler tilgjengelig til bruk i

tjenestereiser.

● Stille krav om at all kollektivtransport i kommunen skal være fossilfri

● Tilby energirådgivning, støtteordninger og gunstige lån til klimavennlige tiltak som

elsykler, solceller og varmepumper

Paradiser for insekter
Insektene sliter og vi må gjøre alt vi kan lokalt for å hjelpe dem. Blomsterenger er bedre

enn grasplen og asfalt. Kommunen bør etablere stedegne blomsterenger langs veiene, noe

som både er bra for insekter og lommeboka siden man ikke trenger å klippe like ofte.

Eigersund MDG ønsker en veileder som på enkelt og konkret vis angir hvordan man kan

bevare, utvikle og skape områder og vegetasjon som er gunstig for insekter og samtidig tar

hensyn til behovet for økt karbonfangst gjennom treplantning. Denne kan tas i bruk av

innbyggere, utbyggere og planleggere.

Mer miljøvennlig energi og 1000 solcelletak
Vi har som mål at Eigersund skal ha 1000 tak med solceller innen 2030. Solceller er

smittsomt! Vi vet at når én husstand får solceller så får ofte naboene det også. Vi ønsker å

opprette støtteordninger for boliger og sameier som ønsker å installere solceller eller

solfangere. Dette senker barrieren for privatpersoner, og prosjektet blir større, billigere,

involverer flere tak og blir lettere å dimensjonere riktig for forbruksmønsteret. Eigersund

kommunes eierskap av vannkraftproduksjon skal også forvaltes med mål om balansert

ivaretakelse av natur, miljø- og friluftslivsverdier.

Bekker opp fra rørene og rent vann til folket
En del av Eigersunds elver og vassdrag

ligger gjemt under bakken, og mange

andre tas for dårlig vare på. Den nye

badeplassen i Elveparken må til stadighet

stenges fordi vannet rett og slett er farlig å

bade i, noe som ikke er holdbart!
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Det trengs en helhetlig forvaltningsplan for vassdragene, med mål om en betraktelig bedre
vannkvalitet, reparasjon av ødelagte biotoper til ulike organismer og åpning av elver som nå
ligger i rør under bakken. Kommunen må også samarbeide med nabokommunene om
forvaltning og vern av arter, biotoper og naturområder.

Livet under vann
Økosystemene i Nordsjøen er under press, og mange bestander faller til historisk lave
nivåer. Kysten utenfor Eigersund er unik, og det biologiske mangfoldet vil vi bevare. Vi vil:

● Jobbe for at det blir opprettet ett større hummerreservat til, plassert i biotoper som
har høyest mulig kvalitet

● Gjøre kartlegginger og få på plass en plan for marint naturmangfold
● Jobbe for opprettelse av marint verneområde gjennom samarbeid med statlige

etater og lokale fiskere
● Etablere tilskuddsordning for dykkere og foreninger som hjelper til med å rydde

spøkelsesteiner og annet tapt fangstutstyr

Verneområdet skal ha særlig fokus på å sikre havbunnens frie og ville natur og være et reelt
vern, uten uthulende unntak.

Vi vil også støtte lokale kystfiskere, og gå i dialog med dem om tiltak som forbud mot
bunntråling i sårbare områder. Vi vil alltid være den som står opp for bærekraftig forvaltning
av fiskebestander i våre farvann.

Ren og tradisjonsrik havn
Ved å gjøre havna levelig, legges grunnsteinen for at fisk og skalldyr skal kunne etablere
seg og få bærekraftige bestander, og for at barna våre kan leke i sjøkanten. Dessverre har vi
i flere århundrer behandlet elven havna vår som en avfallsplass.

Det har gjort at havna er hovedsakelig forurenset mudder, som gjør at lite til ingenting kan

vokse der. Sånn kan vi ikke ha det, havna må settes tilbake i god økologisk stand. Vi vil også

legge til rette for mer vill ørret og laks i elvene i Eigersund ved å restaurere enda flere

bekker og vassdrag.

Eigersund MDG vil:

● Ha nulltoleranse for utslipp i havna

● Legge til rette for at utslippspunkter for fiskefett samles, renses og føres ut i havet

● Samarbeide med andre myndigheter for å bedre tilstanden i havna, både på kort og

lang sikt

● Støtte initiativer til restauranter og aktiviteter som bygger opp under den lange

fiskerihistorien vi har

● Jobbe for at det blir trygt og attraktivt å bade, ha båt og at man kan spise det man

fisker i havna
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Grønn regulering

Det må stilles strenge krav til klimatiltak i nye reguleringsplaner, og ikke legges opp til nye

byggeprosjekter som bygger ned naturen og ikke kan betjenes med kollektivtrafikk. Vi

trenger en helhetlig byplanlegging slik at vi unngår at det bygges ut tett langt fra sentrum

slik at transportbehovet øker. Vi vil:

● Si nei til mer vindkraft i urørt natur

● Føre en restriktiv linje på nedbygging av natur i alle saker, og innføre faglig

forankrede beskrivelser av tap av natur i saksopplysninger i alle politiske saker

● Kreve at utbygginger som «forbruker» av natur må reetablere tilsvarende områder

andre steder

● Innføre klimakrav til utbyggere i reguleringsplaner

● Stille krav om lokale energiløsninger i nye planer
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Et sterkt og mangfoldig næringsliv
Næringslivet driver utviklingen i Eigersund framover og angår oss alle. Vi vil ha et næringsliv

som er bærekraftig, både økonomisk, sosialt og økologisk. Det innebærer rettferdige og

like vilkår og krav, og kontinuerlig kamp mot useriøse aktører. Kommunens og næringslivets

tilbud skal utvikles i samspill, og kommunen skal gå foran i å stille krav for å utvikle nye

grønne løsninger.

Kommunen som pådriver for bærekraft
Eigersund kommune er en stor aktør som kan påvirke utviklingen i flere bransjer gjennom

gode anskaffelser. Kommunen skal eksperimentere med nye former for samarbeid mellom

det offentlige og private, med mål om å drive bedriftene i en mer bærekraftig og etisk

retning og samtidig oppnå innkjøp med høy kvalitet.

Strategisk og utforskende næringsutvikling
For å forme fremtidens næringsliv i Eigersund, vil vi at kommunen skal være en drivende

faktor for å støtte næringslivet. Vi vil jobbe for strategisk næringsutvikling som styrker og

trygger næringslivet. Vi vil at kommunen skal satse på næringer som gir oss påfyll innen:

● Kompetanse

● Digitalisering

● Kapital

● Innovasjonsevne

● Klyngeutvikling og diversifisering

● Attraktivitet og bærekraft

Bygge videre på det vi har

Klyngene rundt leverandørindustrien, fiskeriene og maritim elektronikk er viktige

fundamenter for det lokale næringslivet. Vi vil støtte næringslivet og bidra til

framtidsrettede, forutsigbare rammevilkår. Vi vil også jobbe for tilgang på bærekraftige

næringsarealer og kompetent arbeidskraft.

Utvikle komplementære næringer

I tillegg til å styrke de næringsklyngene vi har, vil vi jobbe for at vi også utvikler

komplementære næringer til klyngene. Dette kan være etableringer innen finans, logistikk,

teknologisk industri, innovasjon, grundervirksomhet og rederier. Slike etableringer vil bidra

til at næringene vi allerede har, får enda bedre forutsetninger, og dermed gjøre det

samlede næringslivet i kommunen sterkere for fremtiden.
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Støtte til kystfiskerne
Fiske fra små fartøy, og med passive redskaper innebærer lokal verdiskapning, mindre

utslipp og mindre skader på økosystemene på havbunnen. I dag kan større fiskefartøy gå

inn i farvannene som kystfiskerne bruker, og forringe mulighetene for å ha kystfiske som

næring. Vi vil jobbe for kystfiskerne, og ønsker at enda flere skal kunne velge dette som

yrkesvei. Derfor vil vi:

● Jobbe for å gjøre det enklere å omsette fisk og skalldyr direkte fra båt

● Bistå lokale kystfiskere som ønsker å søke om prøveprosjekter med fossilfrie drivstoff

eller nye skånsomme fangstmetoder som rekefangst med teiner

● Kjøpe mer lokal, fersk fisk til kommunens kjøkken

● Ha en kunnskapsbasert, restriktiv linje for eventuell lakseoppdrett i sjø,

energiproduksjon eller taretråling med negative konsekvenser for økosystemer i

havet

En bærekraftig handelsnæring
Verdens byer har vokst fram rundt handelen og markedsplassene. Lokale butikker møter

økende konkurranse fra store kjeder, kjøpesentre og netthandel. Den lokale

handelsnæringen har vært gode på å omstille seg og tilby en annen opplevelse enn sine

konkurrenter. Vi vil styrke samarbeidet med Sentrumsforeningen, og gå imot opprettelse av

ny detaljvarehandel utenfor sentrumsområdene.

Satse på gründere
Eigersund skal være en attraktiv miljøkommune hvor folk ønsker å etablere seg og jobbe for

et mer bærekraftig samfunn. For å løfte frem spirende bedrifter ønsker vi å samarbeide med

krefter som næringsforeninger, kapitalmiljøer og innovasjonsmiljøer om et sterkt

inkubatortilbud plassert midt i sentrum, som en møteplass mellom det offentlige og

innbyggerne, gründere, næringsliv og frivillige.

Høyskole i Egersund

En nøkkelfaktor for utvikling av nye og

eksisterende bedrifter er at de har god

tilgang på kvalifisert arbeidskraft. Kobling

mellom næringslivet og kunnskapsmiljøer

gir muligheter for innovasjon og utvikling av

produkter, prosesser og tjenester - som øker

konkurranseevnen for bedriftene og

industrien. Det gjør at vi får nye bein å stå
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på - og ikke minst flere, trygge arbeidsplasser.

Vi mener Egersund trenger en blå campus. Det er et utdanningsmiljø som i hovedsak retter
seg mot maritime næringer, så som maritim elektronikk, havbruk, offshore installasjoner og
fiskeri. Den kan selvsagt også tilby andre utdanninger, eksempelvis sykepleie eller
lærerutdanning. Det er i havrettede næringer Egersund har noen av sine sterkeste kort, og
de kan vi gjøre enda sterkere. I tillegg vil et levende studentmiljø bidra til å berike byen og
tilbudene vi har.

Styrke det lokale landbruket og ta vare på matjorda
I Dalane er landbruket en av våre største
arbeidsgivere. Samtidig står matjorda og bøndene
under sterkt press. På noen få år kan store arealer
matjord bli omdisponert, og hvert år blir det færre
aktive bønder.
God matjord er som alle vet en begrenset ressurs.
Med kun tre prosent dyrket areal, har vi i Norge ikke
engang nok til å brødfø oss selv. Vi vil stanse og
reversere nedbyggingen av matjord. Eigersund MDG
vil derfor at vi tar tilbake matjord som er avsatt til
andre formål, i stedet for beslaglegge enda mer.
Matjord gir beredskap for fremtiden og er viktigere

enn nye hyttefelt..

Vi vil:
● Jobbe for bedre støtteordninger til innovasjon i landbruket, særlig for miljø- og

klimavennlig omstilling
● Tilbakeføre arealer til LNF-områder
● Innføre arealnøytralitet for dyrka mark
● Legge til rette for flere arenaer der lokalprodusert mat kan kjøpes direkte fra lokale

bønder
● Føre en restriktiv politikk mot nedbygging av matjord
● Jobbe opp mot nasjonale myndigheter for bedring av bondens vilkår

Serveringsbransjen skaper liv i byen!
De Grønne ønsker å styrke bevertning- og serveringsbransjen i Eigersund. At flere spiser ute
gjør at vi bruker mer av pengene våre på tjenester og mindre på materielt forbruk. En slik
satsing vil også bidra til økt byliv som gir sosiale og økonomiske synergier for hele byen.
De Grønne ønsker å styrke mangfoldig matkultur gjennom å legge til rette for
serveringsbransjen.
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Bærekraft i alle saker

Vedlikehold godt, og bygg for framtida

Det er ikke sexy å være politiker og si: Nå må vi satse på vedlikehold. Likevel er det veldig

god bruk av skattebetalernes penger.

De siste tiårene har nybygg vært øverst på agendaen for byens politikere. Vedlikehold og

bevaring av eksisterende bygg har blitt nedprioritert. Derfor vil vi begrense riving av

fungerende bygg og ha en kommune som går fra å ha vedlikeholdsetterslep til å ha et

vedlikeholdsforsprang, ved en storsatsning på at alle kommunale bygg. Vi vil også sikre

finansiering av ny infrastruktur og fjerne vedlikeholdsetterslep vann- og avløpsnettet.

For å redusere driftsutgiftene vil vi også investere i smarte driftsløsninger for kommunens

bygningsmasse, og selge bygningsmasse der alternativer sparer kommunen for utgifter. På

denne måten sparer kommunen både energi og penger. Vi vil:

● Vri kommunens investeringer over til vedlikehold, i stedet for «bruk-og-kast» av

kommunale bygg

● Innføre krav om byggkvalitet for lang levetid, og klimaregnskap for alle nye

kommunale bygg-og anleggsprosjekter

● Prøve ut fossilfrie bygg-og anleggsplasser og økt bruk av utslippsfrie arbeids-og

anleggsmaskiner, med en gradvis innføring for å la markedet tilpasse seg

● Innføre BREEAM-sertifisering av alle kommunale bygg- og anleggsprosjekter med

kostnadsramme over 50 millioner

Halvere matsvinnet
Vi vil støtte aktører som fordeler mat som ellers ville blitt kastet. Vi vil jobbe for at

matsvinnet i Eigersund kommunes egne virksomheter halveres innen 2030, og vi skal

samarbeide med befolkningen, næringsliv og frivilligheten om å redusere matsvinn og

sørge for god bruk av overskuddsmat.

Deling i stedet for overforbruk

Gjenbruk og deling er kloke måter å bruke begrensede ressurser på. Gjennom

verktøysbibliotek, utlånsboder og gjenbruk bidrar vi til bedre ressursutnyttelse. Vi vil

stimulere til bytteringer, redskapsutlån og brukt boder i kommunen, gjerne i tilknytning til

de stedene hvor vi låner, kjøper eller kaster ting.
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Driften av fikse- og byttesentraler og bruktbutikker kan gi grønne jobber og verdifull

arbeidstrening for utsatte grupper på arbeidsmarkedet. Vi ønsker å samarbeide med , og

knytte sammen eksisterende miljøer som for eksempel DIM, flyktningeopplæringen og

biblioteket i dette arbeidet.

Bruk innkjøpsmakta!
Innkjøpsprisen er ikke den eneste kostnaden ved et innkjøp. Det billigste produktet kan

være det som ender opp med å koste mest. Kvalitet, miljøbelastning, arbeidsforhold i

produksjon og transport må også telle med i kommunale innkjøp. Ved å stille krav til miljø

og sosial bærekraft i innkjøp og ved utleie av kommunal grunn, kan kommunen gå foran i

utvikling av nye, grønne løsninger.

Vi vil:

● Stille krav som sikrer et seriøst arbeidsliv uten løsarbeidere.

● Vekte miljø, klima og sosial bærekraft minst 30% i tildelingskriteriene for alle innkjøp

● Unngå kommunale innkjøp av varer fra land som okkuperer områder

● Aktivt ta i bruk mulighetene åpenhetsloven gir til innsyn i offentlig innkjøp i

kommunen

● Unngå å kjøpe kommunale varer eller tjenester fra bedrifter med base i

skatteparadiser og slik bli en skatteparadisfri kommune.

● Styrke innkjøpskompetansen for å sikre innovasjon og et lavere klimaavtrykk.

● Jobbe for at kommunale innkjøp bidrar til god sirkulær økonomi. Det innebærer

strategiske vurderinger om nye innkjøp er nødvendig, etterspørring av gjenvunnet

eller gjenvinnbart materiale, ombruk, reparasjon, oppgradering eller demontering.

Samarbeid og levende demokrati

Kommunen må være åpen og demokratisk
Det er for vanskelig å engasjere seg eller sette seg inn i politiske prosesser, og det er

tungvint å komme i kontakt med kommunen. Språket i saksdokumenter er ofte tungt og

vanskelig. Det skal være full åpenhet om hvilke saker som ligger til politisk behandling.

Saksdokumenter hvor offentligheten har rett på innsyn skal legges ut med fulltekst med en
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gang, og nye språknormer for enklere språk skal være hovedregelen. Kommunen skal ha lav

terskel for å informere innbyggere om viktige saker som påvirker dem.

Det må være lett å delta i lokaldemokratiet
Vi vil gjøre det lettere for alle innbyggere å delta i saker som er viktige for dem. Dette kan

for eksempel være med å lage lett tilgjengelige innspillskjemaer og gi god veiledning for

de som vil ha hjelp til å fremme forslag og forstå saksgang og dokumenter.

Det er også viktig at det legges godt til rette for dem som

vil engasjere seg politisk, og at våre folkevalgte

representerer bredden i samfunnet. Grupper som

småbarnsmødre, unge voksne og ansatte i privat næringsliv

er ofte underrepresentert i kommunestyret. Det vil vi gjøre

noe med! Vi vil at politiske møter i størst mulig grad legges
til dagtid og at man har klare regler for å unngå lange møter.
Kommunen bør også undersøke muligheter å bruke digitale
muligheter for møtedeltakelse.

Unngå konsentrasjon av makt og maktmisbruk
Kommunens ledende politikere og toppledere innehar mye makt og forvalter mye tillit. Det
må være en åpenhetskultur som gjør at denne tilliten styrkes. Derfor vil vi innføre et
offentlig lobbyregister for møter med politikerne i ledende posisjoner og kommunale
toppledere for å få frem gråsoner av inhabilitet, samt redusere risikoen for korrupsjon og
kameraderi. For å sikre transparens og gjøre det enklere for mediene å følge med, må
lobbyregisteret må gjøres lett tilgjengelig for offentligheten.

Mer innflytelse til barn og unge
Barn og unge påvirkes av politiske beslutninger og det er et problem at de ikke får nok
innflytelse i demokratiske prosesser. Derfor vil vi styrke unges perspektiver i politiske

prosesser, jobbe for å innføre stemmerett til 16-åringer i lokalvalg, og opprette et eget

barneråd, etter modell fra ungdomsrådet.
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